
چهارشنبه   7مهر 1400 -  شماره   1173

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
صنعت و تجارت

وزیر جهاد کشاورزی:
کشاورزی قراردادی جایگزین خرید 

تضمینی می شود 
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: جایگزینی کشــاورزی 
قراردادی به جای خریــد تضمینــی از محوری ترین 
برنامه های وزارت جهاد کشــاورزی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  سید جواد ساداتی نژاد در نشست صبحانه 
کاری با نمایندگان تشکل های صنایع غذایی و کشاورزی 
در اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی تهران 
اظهار داشــت: ایران با برخورداری از ظرفیت های کم 
نظیر منابع طبیعی و انسانی در حوزه کشاورزی باید در 
منطقه جنوب غرب آسیا دارای اقتدار غذایی باشد.وزیر 
جهاد کشاورزی افزود: تشکل های بخش کشاورزی باید 
قدرتمند، یکپارچه و سراسری باشند و در سیاستگذاری 
و اجرای تصمیم گیری های بخش، مشارکت کنند.وی 
با بیان اینکه حمایت از تولیدکننده، حمایت از مصرف 
کننده اســت، گفت: جایگزینی کشاورزی قراردادی به 
جای خرید تضمینی از محوری ترین برنامه های وزارت 
جهاد کشاورزی در دولت ســیزدهم است.وزیر جهاد 
کشاورزی افزود: واگذاری اختیارات به استان ها به منظور 
کاهش بروکراسی و رفع مشکلات بخش کشاورزی در 
دستور کار قرار دارد؛ همچنین سرمایه گذاری در صنعت 
کشــاورزی باید افزایش یابد و اتاق بازرگانی می تواند 
در این زمینه سهیم باشد.وی ادامه داد: با توجه به وجود 
۱۵ کشور همســایه و حدود ۶۰۰ میلیون نفر جمعیت 
آنها، دیپلماسی غذایی ایران با تحول در کشاورزی باید 
تقویت شود.ساداتی نژاد گفت: همچنین حوزه شیلات 
ارزآور، اشتغال زا و در امنیت غذایی موثر است و باید از 
مرزهای آبی و سواحل برای افزایش تولید آبزیان استفاده 
شود. سهم آبزیان در سبد غذایی مردم باید افزایش یابد.
وی تاکید کرد: توسعه کشــاورزی دیم و بهره گیری از 
آب سبز به ویژه در مناطق مستعد غرب کشور از جمله 

برنامه های وزارت جهاد کشاورزی است.

یارانه آرد درست تقسیم نمی شود
رییس اتحادیه نانوایان فانتزی اظهار داشت: در حال حال 
حاضر 99 هزار واحد صنفی در کشور فعالیت دارند که 
بیش از نیمی از این تعداد در بحث تولید نان تبحر لازم 
را ندارند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجواد کرمی، 
رییس اتحادیه نانوایان فانتزی ، درباره دلایل گرانی نان 
در برخی از واحدهای صنفــی، گفت: هزینه های تولید 
در ســال های اخیر افزایش نرخ داشتند از این رو طبیعی 
است که شاهد افزایش نرخ نان باشیم.وی با بیان اینکه 
ابتدای هر ســال دولت درآمد کارگر، بیمه و مالیات را 
مشخص می کند، افزود: هر ســاله ما شاهد افزایش ۱۰ 
درصدی هزینه ها هســتیم اما تمامی دولت ها در ایران 
تلاش دارند که با ثابت نگه داشــتن نرخ آرد قیمت نان 
را ثابت نگه دارند. این در حالی اســت که 7۵ درصد از 
دلایل گرانی نان به هزینه های تولید بر می گردد نه قیمت 
آرد.این فعال صنفی در ادامه با اشاره به نرخ فروش آرد، 
افزود: دولت گندم را 7 هزار و ۵۰۰ تومان از کشاورزان 
خریداری می کنــد اما کیلویی ۶۶۵ هــزار به نانوایی ها 
»یارانه بگیرهای نــوع یک«، 2 هــزار و 7۰۰ تومان به 
بخش صنــف و صنعت، و کیلویــی 9۰۰ تومان به آزاد 
پزها عرضه می کند. تجربه ثابت کرده است همین عدم 
نرخ ثابت باعث بی نظمی در بازار آرد و نان شده است.
وی در ادامه با اشاره به لزوم تک نرخی شدن نرخ گندم 
و آرد، گفت: قیمت گندم و آرد در تمام دنیا ثابت است ما 
هم باید با تصمیمات درست قیمت آرد را واقعی کنیم.
کرمی، ســال ۱389 را سال شــکوفایی صنعت نانوایی 
خواند و افزود: در این ســال پول به حساب مردم واریز 
شد و اصلاح قیمت به بهترین شکل ممکن انجام گرفت.
وی در ادامه با اشاره به تعداد واحدهای صنفی فعال در 
کشور، گفت: در حال حال حاضر 99 هزار واحد صنفی 
در کشور فعالیت دارند که بیش از نیمی از این تعداد در 
بحث تولید نان تبحر لازم را ندارند. دولت هم اکنون ۵۰ 
هزار میلیارد تومان، یارانه به بخش آرد و گندم پرداخت 
می کند که اگر این یارانه درست هزینه شود نه تنها شاهد 
ثبات قیمت خواهیم بود بلکه درجــه کیفی نان نیز بهتر 
خواهد شد.رییس اتحادیه نانوایان فانتزی در پایان خاطر 
نشان کرد: مواد اولیه مرغوب، ماشــین آلات به روز و 
نیروی انسانی مهارت دیده ســه عامل مهم در بالا رفتن 
کیفیت نان هســتند که اگراین 3 به خوبی کنار هم قرار 
 بگیرند در محصول نهایی باکیفیت در به دست مشتریان

 می رسد. 

 قیمت واقعی مرغ برای مصرف کننده
 30 هزار تومان است

نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی با تاکید 
بر لزوم اصلاح قیمت مصوب مرغ، گفت: قیمت واقعی 
مرغ برای مصرف کنندگان بین 29 تــا 3۰ هزار تومان 
است.به گزارش اقتصادســرآمد،حبیب اسدالله نژاد با 
بیان اینکه طی هفته های اخیر تعیین ســهمیه نهاده های 
دامی برای مرغداران در ســامانه بازارگاه با تاخیر انجام 
می شد، گفت: در هفته جاری این روند بهبود یافته و با 
سرعت بسیار خوبی انجام می شود.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود بازار مرغ را طی هفته های اخیر با ثبات 
اعلام کرد و افــزود: تغییر خاصی در بــازار مرغ اتفاق 
نیفتاده است.اســدالله نژاد درباره اینکــه قیمت مرغ در 
بازار تهران حدود 3۰ تا 3۵ هزار تومان اســت، گفت: 
قیمت واقعی مرغ برای مصرف کننده نهایی حدود 29تا 
3۰ هزار تومان است.این فعال بخش خصوصی با بیان 
اینکه قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم مرغ زنده بیش 
از 2۰ هزار تومان است، افزود: فعلا بحثی درباره اصلاح 
قیمت مرغ مطرح نیســت و قیمت این کالا با توجه به 
اینکه نرخ مصوب آن هیچ تناســبی با قیمت تمام شده 
تولید ندارد، باید هر چه ســریع تر اصلاح شود.اسدالله 
نژاد در ادامه با بیان اینکه نیاز کشــور در شرایط فعلی به 
جوجه ریزی ۱3۰ میلیون قطعه اســت، گفت: با اینحال 
 میزان جوجه ریزی انجام شــده حــدود ۱۱7 میلیون

 قطعه است.

گروه خودرو – اعظم زندیه - خودرو طی چهار ســال 
دولت دوازدهم به پنچ روش مختلف قیمت گذاری شــد. 
روش هایی که خودروســاز را با زیان تولید روبه رو کرد 
و بر تنور بحران بازار خودرو دمید. در این چهار ســال گاه شورای 
رقابت با فرمول های ابداعی خــود پا به میدان قیمت گذاری خودرو 
می گذاشت یا ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت به جای خودروساز 
به تعیین قیمت می پرداختند. چهار سال گذشته روش های مختلفی 
برای قیمت گذاری خودرو پیشــنهاد شــد که برخی از آنها به اجرا 
درآمدند و برخی نیز یا در نوبت اجرا هستند یا فعلا بایگانی شده اند. 
این در حالی است که نه مشتریان از قیمت خودروها رضایت دارند 
و نه خودروسازان. از دید شــهروندان، قیمت خودروهای داخلی 
بالاست و تناســبی با ســطح کیفی آنها ندارد، بنابراین نه تنها نباید 
افزایش پیدا کند، بلکه باید پایین نیز بیاید. از آن سو اما خودروسازان 
نیز می گویند با وجود رشد قیمت محصولاتشان در این چهار سال، 
این رشد متناسب با هزینه های تولید نبوده و آنها در حال زیان دادن 
هستند. دولت در این چهار سال ســعی کرد با روش های مختلف، 
تعادل در قیمت گذاری را ایجاد کرده و هم طرف مصرف کننده را نگه 
دارد و هم هوای تولیدکننده را داشته باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
نارضایتی توامان تولیدکننده و مصرف کننده از قیمت خودرو، نشان 
می دهد مدل های اجرایی یا درست پیاده نشــدند یا کارآیی لازم را 
نداشتند. روزی شورای رقابت از قیمت گذاری حذف شد و سازمان 
حمایت و ستاد تنظیم بازار جای آن را گرفتند و روزی قیمت گذاری 
در حاشیه بازار به کار گرفته شد و روز دیگر نیز قیمت ها بر حسب 
میزان حاشیه بازارشان تعیین شدند. حالا نیز صحبت از تقسیم بندی 
خودروها به دو دسته عمومی و غیر عمومی است و در کنار آن، طرح 
عرضه خودرو در بورس کالا هم روی میز مجلس شورای اسلامی 
قرار دارد. این در حالی اســت که بســیاری از کارشناسان و فعالان 
صنعت خودرو معتقدند منهای مدل قیمت گذاری در حاشیه بازار، هر 
روش دستوری دیگری که به کار گرفته شده یا خواهد شد، نتوانسته و 
نمی تواند چالش تعیین قیمت خودرو را رفع یا حداقل کمرنگ کند.

مشکلات صنعت خودرو ساختاری و بسیار پیچیده است 
جلالی نایب رییس انجمن صنایع همگن قطعه ســازان در گفتگو 
با روزنامه اقتصادســرآمد در خصوص این موضوع که مشــکلات 
صنعت خودرو ســاختاری و بسیار پیچیده اســت و نمی توان تمام 
اشکلالات امروز را به شــورای رقابت نســبت داد، به خبرنگارما، 

گفت: تولیدکنندگان صنعت خودرو می گویند علت اصلی رسیدن 
به این وضعیت، اصرار بر قیمت گذاری دســتوری خودرو است و 
این مسیر تا جایی ادامه یافته که حتی جدیدترین دستورالعمل قیمتی 
شورای رقابت که در بهار امسال اعلام شد، کفاف هزینه های زمستان 
خودروســازان را نمی دهد و عملا تولید هر محصول جدید با زیان 

همراه است.

تصمیمات غلط شورای رقابت برای خودرو
نایب رییس انجمن صنایع همگن قطعه سازان، می گوید: مشکلاتی 
که صنعت خودرو ایران در حال حاضر با آن رو به روست، ریشه ای و 
ساختاری است و صرف پرداختن به تصمیمات غلط شورای رقابت 

نمی تواند معضلات امروز را حل کند.
وی با بیان اینکه در شــرایط فعلی نمی توان امیدی به بهبود شرایط 

خودروسازان داشت، توضیح داد: این که ما هر بار شرایط را به جایی 
برسانیم که با تسهیلات و کاغذبازی و جابه جایی منابع تنها بخشی از 
فشارها کاهش پیدا کند یعنی چه؟ این معنایی جز این دارد که ما از نظر 
ساختاری مشکل داریم؟ شورای رقابت تصمیمات درستی نگرفته و 
وضعیت امروز از دل این تصمیمات دیده می شود اما باید دید بستر 

اصلی که شرایط را به اینجا رسانده چه بوده است؟.
تصمیمات متفاوت دولت در خصوص خودرو

جلالی با اشــاره به تصمیمات متفاوتی که دولت در رابطه با دیگر 
صنایع می گیرد، گفت: بررسی ها نشــان می دهد که در سال گذشته 
میزان ســود صنایع فولادی از میزان فروش خودروســازان بیشتر 

بوده است.
به هیچ عنوان مخالف واردات خودرو نیستیم

نایب رییــس انجمن صنایع همگن قطعه ســازان درباره ممنوعیت 
واردات خودرو و تاثیر آن بر صنایع خودروســازی نیز بیان کرد: ما 
به هیچ عنوان مخالف واردات خودرو نیســتیم اما آیا در این زمینه 
استراتژی دقیقی وجود دارد؟ بسیاری از کشورهای آسیایی واردات 
را محدود کرده اند و در عوض این قاعده را گذاشته اند که شرکت های 

خارجی باید تولیدات خود را در کشور مقصد انجام دهند.
بنابراین، پیغام آنها در واقع برای دولت بعدی اســت، دولت ابراهیم 
رئیســی که وی اتفاقا در اظهارات قبل از انتخابات خود تاکید کرد 
قیمت خودرو را عادلانه می کند. اینکه عادلانه بودن قیمت خودرو 
از دید رئیسی چگونه است، پرسشی است که احتمالا چند ماه دیگر 
پاسخ آن مشخص خواهد شد، با این حال همین اظهارنظر وی نشان 

می دهد مدل فعلی قیمت گذاری را قبول ندارد.
وزیر صمت به تازگــی اعلام کرده این وزارتخانــه طرحی را برای 
قیمت گذاری خودرو بــه مجلس ارائه داده و کمیســیون اقتصادی 
مجلس هم با آن طرح موافق است. علیرضا رزم حسینی با بیان اینکه 
وزارت صمت در انتظار فرصتی برای اجرای این طرح است، گفته 
در این طــرح، خودروها به دو گروه عمومی و غیرعمومی تقســیم 
می شوند. وی توضیح بیشــتری در مورد این طرح نداده، اما به نظر 
می رسد چیزی شبیه طرح قبلی مبنی بر تقســیم بندی خودروها به 
پر تیراژ و کم تیراژ است. در این طرح که هم شورای رقابت به نوعی 
پیگیر آن بود و هم وزارت صمت )البته به شــیوه خودش(، بنا بود 
قیمت گذاری محصولات کم تیراژ در اختیار خودروسازان قرار گیرد 

و پر تیراژها را همچنان شورای رقابت تعیین قیمت کند.

نایب رییس انجمن صنایع همگن قطعه سازان درباره مشکلات ساختاری صنعت خودرو به»  اقتصادسرآمد« می گوید:

تولید خودروساز ایرانی زیان ده است

اصناف

فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ گفت: گروه خودروسازي سایپا 
در شرایطي که کشور در سخت ترین شــرایط تحریمي و جنگ اقتصادي 
روبرو است، توانســت در زمینه تولید قطعات مورد نیاز صنعت خودرو به 

خودکفایي کامل دست پیدا کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار حسن زاده در حاشیه بازدید از نمایشگاه توانمندی های 
نخبگان بسیجی گروه سایپا که به مناسبت هفته دفاع مقدس برپا شده است، اظهارداشت: 
گروه خودروســازي ســایپا با روحیه جهادي و ایثارگر خود توانست در زمینه تولید 
قطعات خاص و استراتژیک صنعت خودرو که قبل از تحریم، وابستگي به واردات آن 
صددرصد بود، به خودکفایي کامل برســد.وي ادامه داد: خودکفایي در تولید قطعاتي 
که به جهت تحریم، تامین )امکان واردات وجود نداشت( نمي شد و این امر به شدت 

تولید خودرو را کاهش داده بود، بسیار ارزشمند و باعث افتخار است.
فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ تاکید کرد: دشــمنان تصور مي کردند که 
جوانان این مرز و بوم بعد از تجربه 8 سال جنگ تحمیلي دیگر روحیه از خودگذشتگي 
و بسیجي را ندارند اما از این امر غافل بودند که جوانان کشور فرهنگ جهاد و مقاومت 
در برابر استکبار را یاد گرفته اند و با تمام قوا در مقابل زورگویي هاي دشمن ایستادگي 
مي کنند.وي گفت: زماني که خودروي پراید از خط تولید این گروه خودروســازي 
خارج شد، این مجموعه خودرویي را به تولید انبوه رساند که در آن مقطع تا 9۰ درصد 

داخلي سازي شده بود؛ این امر براي کشور که در تحریم است بسیار با ارزش است.
فرمانده ســپاه محمد رســول الله تهران بزرگ با یادآوري اینکه در حال حاضر تمام 
قطعات خودرو توسط مهندسان داخلي تولید و تامین مي شود، اظهارداشت: نمایشگاه 
توانمندی های نخبگان بسیجی گروه سایپا، نشان داد که این مجموعه رشد و پیشرفت 
 بسیار مناســبي در تولید قطعات داشته و توانســته تهدیدهاي خارجي را به فرصت
 تبدیل کند.داوود حســین زاده، فرمانده بســیج گروه خودروســازي ســایپا نیز در 
حاشــیه بازدید از نمایشــگاه توانمندی های نخبگان بســیجی گروه ســایپا، گفت: 
در دوران تحریــم و جنگ اقتصادي، ســایپا موفق شــد نســبت به داخلي ســازي 
قطعات و مــواد اولیه مورد نیاز صنعت خــودرو اقدام کند؛ تکنولــوژي هایی که در 
گذشــته، کشــور به آن وابســته بود و تنها از طریق واردات تامین مي شــد اکنون با 
همت بســیج و مهندسان سایپا داخلي ســازي شده اســت و دیگر نیازي به واردات 
نیســت.وي با بیان اینکه خودکفایي قطعــات صنعت خودرو با همــکاري نیروي 
هوایي ارتش، ســازمان صنایــع هوافضا و مجموعــه هاي دانش بنیان محقق شــد، 
 تصریح کرد: هیچ قطعه اي در صنعت خــودرو وجود ندارد که امــکان تولید آن در

 داخل نباشد.

رییس شورای تامین دام کشــور اظهار داشت:  جمعیت ســه فصل تولید، یعنی 
زمستان 99 و همچنین بهار و تابستان امســال، روی دست دامدار مانده است. در 
چنین شرایطی و با وجود مشکلات عدیده ای که دامدار با آن مواجه است مجبور 
به حراج دام  های خود می شــود. دامدار بالاجبار همه گله خود را برای کشتار می برد تا بتواند 
هزینه ای که صرف این گله ها کرده  را بپردازد.به گزارش اقتصادســرآمد، منصور پوریان در 
مورد وضعیت دام در کشــور اظهار کرد: صنعت دامپروری در کشور نیاز به اکسیژن و تنفس 
دارد. برخی از دامداران ورشکسته شده اند و بسیاری از آنها در مرز ورشکستگی هستند. این 
موضوع دو دلیل عمده دارد که دلیل اول هزینه های بالای تولید و نگهداری است. گران بودن 
نهاده و نبود بازار مناســب از مهم ترین عواملی هستند که گریبان گیر تولیدکننده ما است. باید 
برای مقداری  دامی که روی دست دامدار است، بازر ایجاد شــود؛ بازار داخلی نیز بی رمق و 
بی کشش است.وی افزود: متاسفانه امروزه مصرف گوشــت گوساله افزایش یافته و مصرف 
گوشت گوسفندی با کاهش مواجه بوده است؛ در حالی که بیشتر جمعیت دامی کشور گوسفند 
است. علت این امر بیشتر به تفاوت قیمت برمی گردد که باعث می شود بیشتر کسانی که گوشت 
مصرف می کنند به گوشت گوساله رو بیاورند. مردم به دلیل شرایط اقتصادی ویژه ای که به آنها 
حاکم است متاسفانه مصرف گوشت گوسفندی را تقریبا حذف کرده اند و حتی اگر بخواهند 
گوشت بخرند گوشت گوساله خریداری می کنند.رییس شورای تامین دام کشور تصریح کرد: 
در این برهه زمانی شرایط تولید در بخش دامی خاص و ویژه است چراکه جمعیت دامی بالا 
است، جمعیت سه فصل تولید، یعنی زمستان 99 و همچنین بهار و تابستان امسال، روی دست 
دامدار مانده است. در چنین شرایطی و با وجود مشــکلات عدیده ای که دامدار با آن مواجه 
اســت مجبور به حراج دام  های خود می شــود. دامدار بالاجبار همه گله خود را برای کشتار 
می برد تا بتواند هزینه ای که صرف این گله ها کرده  را بپردازد.وی با اشاره به وضعیت نامناسب 
عشایر گفت: عشایر دوران سختی را سپری کردند. خشکسالی و کم آبی شرایط را برای عشایر 
سخت کرده و علاوه بر این شیوع بیماری کرونا نیز باعث کاهش مصرف نیز شد. آنها دوران 
سختی را پشت سر گذاشــتند. از طرفی دام آنها ضعیف و لاغر شده و از طرفی جمعیت دامی 
آنها زیاد است. این عوامل چنان شرایطی به آنها وارد کرده که واقعا در مضیقه قرار گرفته اند. 
دامدارانی که عشایر نیستند نیز این مشکلات را دارند.پوریان با تاکید بر اهمیت صادرات بیان 
کرد: صادرات تنها راه کمک به خروج دامداران از این بحران اســت. در حال حاضر می توان 
مجموعه ای از دام هایی که تولید شده و روی دست دامدار و عشایر مانده صادر شود تا بتوانیم 
تولید پاییز را به خوبی ادامه بدهیم. صنعت دام و دام پروری در کشور باید به حالت عادی خود 
برگردد، می توان گفت وضعیت کنونی صنعت دام به خاطر تصمیماتی که در گذشــته گرفته 
شده، وضعیت عادی نیست. باید با تصمیمات درست و منطقی این صنعت را به جایگاه خود 

بازگشته و مسیر عادی خود را طی کند.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: از امروز عملیات خرید 
سیب صنعتی و درجه سه از باغداران غرب کشور آغاز می شود که بخشی هم 
به کشورهای ترکیه و روسیه صادر خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  در 
چند روز گذشته باغداران غرب کشــور و منطقه دماوند از وجود انبوه سیب صنعتی که 
خریداری برای آن پیدا نمی شود انتقاد می کردند، آنطور که در فضای مجازی و گزارش 
صدا و سیما منعکس شد، سیب های صنعتی در کنار جاده به صورت فله ای انباشته شده و 
در حال فساد بودند.سیب های صنعتی که به سیب های جاده ای هم معروف است، معمولا 
میوه های خسارت دیده و افتاده روی زمین است که بیشتر به صنایع تبدیلی باید هدایت 
شود.مشکل باغداران و بویژه سیب کاران مناطق آذربایجان های غربی و شرقی تنها مربوط 
به امسال نیست، سال گذشته هم چنین مشکلی داشتند و در سالهای قبل تر هم به تناوب 
چنین مشکلاتی را شاهد بودیم که در سالهای پرمحصول بیشتر خود را نشان می دهد.علت 
این مشکلات عمدتا نبود سیاست های صادراتی و نیز کمبود صنایع تبدیلی و تکمیلی در 
داخل است.سرپرست سازمان تعاون روستایی کشور از خرید سیب صنعتی غرب کشور از 
امروز خبر داده است. به گفته وی این تصمیم را وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ کرده است.
این مسئول در باره قیمتی که قرار است از باغداران خریداری شود و یا نحوه تحویل از آنها 
اظهار نظری نکرده است.اسماعیل قادری فر افزود: خبر های داغی که در روز های گذشته در 
رسانه ها و از جمله رسانه ملی پخش شد موضوع خرید سیب صنعتی و یا همان سیب درجه 
سه بود، سیب هایی که ناشی از وزش باد و اضافه محصولات نارسی که به نوعی ضایعات 
کشاورزی محسوب می شوند و حالا روی دست کشاورزان باد کرده است.وی اضافه کرد: 
با وجود خشکسالی هایی که در کشور وجود داشت، اما در دو استان آذربایجان شرقی و 
آذربایجان غربی، تولیدات کشاورزی و سیب بیش از انتظار و ظرفیت بوده و برآورد شده 
حدود ۴۰۰ هزار تن ســیب صنعتی این روز ها بر روی دست کشاورزان بماند.قادری فر 
گفت: به عنوان مســئولی که روز های اول و دوم خود را در این سمت سپری می کنم این 
نوید را به کشاورزان می دهم که یک برنامه ضربتی با تدبیر وزیر جهاد کشاورزی اندیشیده 
شــده که آن قیمت گذاری و استفاده از این سیب ها برای کنســتانتره مدیریت و هدفمند 
شده است که مقداری از آن برای مصرف داخلی و صنایع تبدیلی استفاده خواهد شد.وی 
افزود: متاسفانه در زمینه صنایع تبدیلی در کشور زیرساخت های خوبی نداریم و باید در 
این زمینه برنامه ریزی های لازم انجام شود.قادری فر گفت: دستورالعمل خرید سیب از 
دو روز قبل توسط وزیر جهاد مصوب و ابلاغ شده و در آستانه عملیاتی شدن قرار گرفته 
است.سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ادامه داد: ظرف یکی دو روز آینده، 
عملیات خرید از کشاورزان با واسطه اتحادیه تعاونی روستایی شروع خواهد شد و تلاش 

داریم که روز سه شنبه عملیات خرید را شروع کنیم.

در حاشیه نمایشگاه توانمندی های نخبگان بسیجی گروه سایپا عنوان شد؛

خودكفایي سایپا در تولید قطعات 
مورد نیاز صنعت خودرو

رییس شورای تامین دام کشور

مردم مصرف گوشت گوسفندی را 
حذف كرده اند

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران

آغاز خرید سیب صنعتی غرب كشورو 
انجام صادرات به روسیه و تركیه
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